# Gemeinde Südharz

# Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer **Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Südharz** am Mittwoch, dem 28.03.2018, um 18:00 Uhr recht herzlich ein.

Die Sitzung findet im , Dorfgemeinschaftshaus, Ortsteil Dittichenrode, Dorfstraße 36, 06536 Südharz statt.

#### Tagesordnung:

# Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde
4	Begrüßung durch die Ortsbürgermeisterin und Rundgang durch den OT Dittichenrode
5	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 28.02.2018
6	Protokollkontrolle
7	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
8	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen der Amtsleiter und Bürgermeister
9	Beschlussfassung über die Berufung der stellv. Ortswehrleiterin der Ortsfeuerwehr Uftrungen
10	Beschlussfassung über die Berufung des stellv. Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Roßla
11	Beschlussfassung über die Berufung des stellv. Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Breitenstein
12	Beschlussfassung über die Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Hayn
13	Beschlussfassung zur Fortschreibung der Risikoanalyse und des Brandschutzbedarfsplanes der Gemeinde Südharz
14	Beschlussfassung 3. Änderung B-Plan Nr. 2 Schindelbruch OT Stadt Stolberg (Harz) - Abwägungsbeschluss
15	Beschlussfassung 3. Änderung B-Plan Nr. 2 Schindelbruch OT Stadt Stolberg (Harz) - Satzungsbeschluss
16	Beschlussfassung Ablösevereinbarungen zum Sanierungsgebiet OT Roßla
17	Beratung Werdegang Freizeitbad "Thyragrotte" im OT Stadt Stolberg (Harz)

Ausdruck vom: 06.06.2018

# **Gemeinde Südharz**

"Südharz"

18

Anfragen und Anregungen
<u>er Teil</u>
Beschlussfassung Grundstücksangelegenheit im OT Roßla
Beschlussfassung über den Kauf von Grund und Boden im OT Roßla
Beschlussfassung Grundstücksangelegenheit im OT Stadt Stolberg (Harz)
Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Dietersdorf
Rechtsangelegenheiten
Personalangelegenheiten
Grundstücksangelegenheiten
Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen
Anfragen und Anregungen

Informationen aus der Verbandsversammlung des Wasserverbandes

gez. Andreas Schmidt Vorsitzender des Gemeinderates

Ausdruck vom: 06.06.2018